Российская Федерация

Муниципальное общеобразовательное учреждение –

Средняя общеобразовательная школа №3 г. Унеча Брянской области

П Р И К А З

«_____» ____________ г.                                                             №_____

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 25 марта 2020 года №117 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и

в целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ,

развития детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях,

приобщения к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

приказываю:

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МОУ-СОШ №3 г.Унеча

в качестве структурного подразделения общеобразовательной организации.

2. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном

клубе.

3. Назначить руководителем ШСК Власенко И.Н., учителя физической

культуры.

4. Руководителю ШСК составить план спортивно-массовых,

физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на учебный

год, расписание работы спортивных секций в ШСК, календарный план

спортивно-массовых мероприятий.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                               Г.В.Рудик